
1 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CTIBOŘ ZE DNE 20.12.2024 

Přítomni zastupitelé:  Stanislav Zajíc, Martin Vosátka,  Ing. Zdeněk Dohnal,  Jiří Zajíc,  Viktor 

Barda, Jaroslav Toula 

Omluveni:   

Hosté:   

I. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Ctiboř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce Stanislavem 

Zajícem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 

128/2000Sb., o obcích (obecních zřízení). 

II. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř určuje ověřovateli zápisu pana Ing. Viktora Bardu a Jiřího 
Zajíce 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř určuje zapisovatelem pana Martina Vosátku 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
III. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a dal hlasovat o schválení programu se 

změnami: 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Schválení vzoru smlouvy mezi Obcí a SČK o spolupráci při digitalizaci DTI ve veřejném vlastnictví                                                     
pro účely DTM Středočeského kraje 
5. Rozpočet 2025 
6. Střednědobý výhled 2026-2028 
7. Rozpočtové opatření č. 7 
8. Územní plán 
9. Odměna neuvolněného člena zastupitelstva 
10. Diskuze 
11. Závěr  

 



2 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř schvaluje konečný program zasedání. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
IV. Schválení vzoru smlouvy mezi Obcí a SČK o spolupráci při digitalizaci DTI ve veřejném 

vlastnictví pro účely DTM Středočeského kraje 

Zastupitelstvo obce Ctiboř projednalo návrh smlouvy mezi Obcí a SČK o spolupráci při 

digitalizaci DTI. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ctiboř schvaluje podpis smlouvy mezi Obcí a SČK o spolupráci při 
digitalizaci DTI ve veřejném vlastnictví pro účely DTM Středočeského kraje. Zastupitelstvo 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
V. Rozpočet 2025 

a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř schvaluje rozpočet 2025.  
 
Rozpočet je sestaven jako schodkový. 
 
Dle závazných ukazatelů - 
 
Příjmy – 4 414 000 Kč 
Výdaje – 5 064 000 Kč 
 
Schodek bude kryt finančními prostředky na bankovním účtu obce. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 

Podle ustanovení §12 zák.č. 250/2000 Sb. se rozpočet zpracovává v třídění podle rozpočtové skladby 

a schválený rozpočet vyjadřuje závazné ukazatele. Závazným ukazatelem schváleného rozpočtu je 

objem finančních prostředků na konkrétním paragrafu rozpočtové skladby bez konkrétních objemů 

na položkách. Rozpočet schvaluje zastupitelstvo obce. 

Podle ustanovení §14 zák.č. 250/2000 Sb. se neprodleně po schválení rozpočtu provádí jeho rozpis 

podle podrobné rozpočtové skladby, který nepodléhá schválení zastupitelstvem obce. 



3 
 

 

Změny rozpočtu 

 – v případě navýšení objemu finančních prostředků u závazných ukazatelů – paragrafů a v případech 

změny rozpočtu k jinému rozpočtu schvaluje změnu rozpočtu zastupitelstvo obce. 

Dále zastupitelstvo obce schválilo dle § 102 zákona o obcích přenesení pravomoci ke schvalování 

rozpočtových opatření na starostu obce v těchto případech: 

do částky 100.000, -Kč 

1/ jsou-li vyvolána organizačními změnami, které nevyvolávají další nároky na finanční prostředky 

obce 

2/ nutný výdaj zajišťující chod obce, v případě havárií, výdaj k odvrácení možných škod 

3/ úhrady pokud, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtové opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován 

4/ technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet (např. zavedení 

nové položky, dočasného paragrafu…rozpočtové skladby). 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
VI. Střednědobý výhled 2026-2028 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř schvaluje střednědobý výhled 2026-2028. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

VII. Rozpočtové opaření č.7 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř schvaluje rozpočtové opatření č. 7. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



4 
 

VIII. Územní plán 
 

Zastupitelstvo bylo starostou obce informováno o stavu změny č.1 územního plánu. Data 
zmiňované změny prošla všemi kontrolními nástroji v pořádku. V tuto chvíli čekáme na 
uvedení platnosti „Částečného bypassu” digitalizace stavebního řízení, který byl schválen 
během tohoto prosince a stane se platným od 1.1.2025. Tento bypass nám dává možnost 
schválit změnu ÚP dle dřívějšího postupu.  
 
Bere na vědomí. 
 
IX. Odměna neuvolněného člena zastupitelstva 

 
Starosta obce navrhl zvýšení odměny místostarostovi obce ze 7000,- Kč. na 9000,- Kč. 
S odůvodněním, že u této odměny neproběhla žádná valorizace už od roku 2018. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř schvaluje zvýšení odměny neuvolněnému členu zastupitelstva 
ve funkci místostarosty dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Nově schválená odměna bude ve výši HM 9.000,- Kč vyplácena od 1.1.2025. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
X. Diskuze 
 

- zastupitelstvo obce Ctiboř doporučuje zachovat smluvní dobu u pronájmu hřbitovního 
místa na 10 let.  

Starosta obce poděkoval Všem přítomným zastupitelům, hospodářkám a obecním 

spolupracovníkům za jejich činnost v uplynulém roce.  

Starosta přítomným přednesl poděkování za dlouholeté obětavé vykonávání funkce 

hospodářky naší obce paní Hance Bohuslavové, která po dlouhých a téměř neuvěřitelných 

bezmála 35 letech končí u obce v této funkci. Přejeme ji do dalších let vše dobré. 

Život na vesnici je založen na vzájemných přátelských a vstřícných vztazích, na spolupráci. 

Vedení Obce Ctiboř si proto velmi váží všech obyvatel, jež pro druhé něco dělají, a chce jim 

co nejsrdečněji poděkovat. 

  

XI. Závěr 

 

Po vyčerpání všech bodů programu předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil 

schůzi. 



5 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 20. 12. 2024 ve 19:20 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 12. 2024 

Zapisovatel: Martin Vosátka ………………………………………… 

Ověřovatelé: Ing. Viktor Barda ………………………………………… 

 Jiří Zajíc ………………………………………… 

 

 
………………………………………… ………………………………………… 
Stanislav Zajíc – starosta Martin Vosátka - místostarosta 


